ПРОЕКТ

[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000

г. Ачинск

№ 00-000р

	О перечне должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ачинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ачинского муниципального округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газете «Вестник Большеулуйского района», размещению на официальном сайте в информационно–телекоммуникационной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14.11.2025.

	Председатель Ачинского
окружного Совета депутатов

_______________С.Н. Никитин
	Глава Ачинского
муниципального округа

_______________И.П. Титенков

Приложение
к решению Ачинского
окружного Совета депутатов
от 00.00.0000 № 00-000р

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
АЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Раздел 1. Перечень должностей муниципальной службы в
Ачинском окружном Совете депутатов

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Помощники, советники
	Ведущая
	Помощник председателя Ачинского окружного Совета депутатов

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела

	Ведущая
	Консультант-юрист

	Консультант

	Старшая
	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Специалист 1 категории

Раздел 2. Перечень должностей муниципальной службы
в Администрации Ачинского муниципального округа

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Руководители
	Высшая
	Первый заместитель Главы Ачинского муниципального округа

	Заместитель Главы Ачинского муниципального округа

	Руководитель территориального подразделения

	Главная
	Руководитель структурного подразделения

	Заместитель руководителя структурного подразделения

	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального
органа

	Помощники, советники
	Главная
	Советник Главы Ачинского муниципального округа

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела

	Заместитель начальника отдела

	Старшая
	Контролер-ревизор

	Главный специалист

	Главный специалист территориального подразделения

	Ведущий специалист

	Ведущий специалист территориального подразделения

	Обеспечивающие специалисты
	Ведущая
	Заведующий отделом

	Главный бухгалтер

	Старшая
	Бухгалтер

	Системный администратор

	Младшая
	Специалист 1 категории

	Специалист 1 категории территориального подразделения

	Специалист 2 категории

	Специалист 2 категории  территориального подразделения

[bookmark: _GoBack]
Раздел 3. Перечень должностей муниципальной службы
в Контрольно-счетной палате Ачинского муниципального округа

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Специалисты
	Ведущая
	Инспектор

	Старшая
	Ведущий специалист

4

image1.png